贵州中医药大学学生处文件
中医学发〔2020〕62 号

贵州中医药大学 2020 级新生心理健康状况

普查通知
各学院：

为切实做好 2020 级新生心理健康普查工作，及时发挥对心理问

题的普查、筛选、干预等工作在学生教育与管理中的积极作用，结合

《普通高等学校学生心理健康教育工作基本建设标准》（教思政厅

〔2011〕1 号）、《高等学校学生心理健康教育指导纲要》的通知（教

党〔2018〕41 号）和《贵州省高等学校心理健康教育试点单位建设

标准（2019）》等文件精神，结合我校心理健康教育工作实际，现将

今年的新生心理健康普查工作相关事宜通知如下：

一、 测试目的

参加心理测试能及时了解自己近期的心理健康状况，及时发现问

题，可以有方向的进行心理状态的修复和改善，促进在校期间的学习

和生活。

二、测试时间及对象：

测试时间：2020 年 10 月 28 日至 2020 年 11 月 13 日。

测试对象：贵州中医药大学 2020 级本科生、2020 级预科生、2020

年入校的专升本新生、2020 级研究生。

三、测试方式及要求：

第一步：在浏览器地址栏输入网址 http://webvpn.gzy.edu.cn，

输入用户名（学号）、密码（初始密码是身份证号后六位，研究生密

码以研究生院另行通知的为准）、验证码，登录我校 vpn。

第二步：在“信息平台”中点击“心理测评电脑端”或“心理测

评手机端”，在“心理教育信息化管理系统”或“瑞格心理云”界面，

输入用户名（即身份证号，末位是 X 的要用大写）），填入初始密码

（123456）、验证码后，点击登录参与心理测试。详细说明请参阅附

件。为保护好个人隐私，登陆后请先修改密码、设置密码提示问题并

牢记，其他信息有误的请自行修改并保存。

测试前请仔细阅读指导语，如实作答，测试必须本人进行，不得

请或帮他人作答，不得随意勾选，不得窥探或打听他人的测试内容。

心理测试关乎诚信，更关乎每位学生在校期间可否及时获得必要的心

理健康服务，请务必认真对待。

四、相关要求

为保证所有新生及时完成测试，各学院心理咨询工作站相关负责

人要及时通知并督促学生按时认真完成测试，给与学生必要的帮助。

操作说明见附件，联系电话：0851-88308475。

贵州中医药大学学生处

心理咨询与服务中心

2020 年 10 月 28 日

附：新生心理测评流程说明

新生心理测评流程说明
手机端测试流程

第一步： 手机移动端登陆方式：在浏览器地址栏输入网址

http://webvpn.gzy.edu.cn，输入用户名（学号）、密码（初始

密码是身份证号后六位，研究生密码以研究生院另行通知的为

准）、验证码，登录我校 vpn.

http://webvpn.gzy.edu.cn，输入用户名（学号）、密码（初始密码是身份证号后六位，研究生密码以研究生院另行通知的为准）、验证码，登录我校vpn.
http://webvpn.gzy.edu.cn，输入用户名（学号）、密码（初始密码是身份证号后六位，研究生密码以研究生院另行通知的为准）、验证码，登录我校vpn.
http://webvpn.gzy.edu.cn，输入用户名（学号）、密码（初始密码是身份证号后六位，研究生密码以研究生院另行通知的为准）、验证码，登录我校vpn.

第二步：在“信息平台”中点击“心理测评手机端”，在“瑞格

心理云”界面，输入用户名（即身份证号，末位是 X 的要用大写），

填入初始密码（123456）、验证码后，点击登录。

登录后需先完善个人信息，带红色星号的为必选项，填好之后点

击右上角“保存”。

填完整的身份

证号码

初 始 密 码

123456

第三步：通过点击“个人”模块，进入“修改密码”，修改密码

并设置密码提示问题。修改后的个人密码请务必牢记。在校期间

都要用到。

第四步：点击左下“首页”回到首页后点击“心理测评”，选择

一个测试，进入后点击“开始测试”，完成所有测试题目后点击

“确定”。然后开始点击剩下的测试，直到完成全部三个测试。

新生心理测评流程说明

电脑或平板电脑测试流程

第一步： 电脑或平板电脑登陆方式：在浏览器地址栏输入

网址 http://webvpn.gzy.edu.cn，输入用户名（学号）、

密码（初始密码是身份证号后六位）、验证码，登录我校 vpn.

第二步：在“信息平台”中点击“心理测评电脑端”，在“心

理教育信息化管理系统”界面，输入用户名（即身份证号，

末位是 X 的要用大写），填入初始密码（123456）、验证码

后，点击登录。

登录后需先完善个人信息，带红色星号的为必选项，填

好之后点击右“保存”。

第三步：进入后请立即修改密码并设置密码提示问题。修改

后的个人密码请务必牢记。在校期间都要用到。

第四步：参与测评，依次点击“进入测试”。

点击“开始测试”进入测试

点击每个答案前的选项，依次完成题项选择后点击“确定”

第五步：最后点击“提交试卷”